Stadt Herzogenrath

Der Bürgermeister



Bekanntmachung Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Sitzungstermin: Dienstag, 29.10.2024, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Großer Sitzungssaal des Rathauses, Rathausplatz 1, 52134 Herzo-

genrath

Zusatzinformation:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung des 1 öffentlichen Teils der Sitzung
- Einwohnerfragestunde gemäß § 48 GO NRW in Verbindung mit § 18 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Stadt Herzogenrath
- Neufassung der Zweckverbandssatzung der VHS Nordkreis Aachen

 V/2024/332

Nichtöffentlicher Teil

- 4 Eröffnung des 1. nichtöffentlichen Teils der Sitzung
- 5 Bedrohungen/ Gewalt gegen kommunale Mandatsträgerinnen Vortrag des Polizeipräsidums Aachen V/2024/345

Öffentlicher Teil

6 Eröffnung des 2. öffentlichen Teils der Sitzung

7	Information zu der geplanten Hundesteuersatzung der Stadt Herzogenrath ab dem 01.01.2025	V/2024/376
8	Satzung über die Festsetzung der Realsteuerhebesätze der Stadt Herzogenrath für das Kalenderjahr 2025	V/2024/366
9	Genehmigung einer erheblichen überplanmäßigen Aufwendung	V/2024/365

10 Informationen und Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

11	Eröffnung des 2. nichtöffentlichen Teils der Sitzung	
12	Auszahlung des jährlichen Zuschusses an den Stadtmarketing e.V.	V/2024/368
13	Anpassung der Gesellschaftsverträge der Stadtentwick- lungs-verwaltungsgesellschaft mbH; der Stadtentwick- lungsgesellschaft mbH & Co KG sowie der Technologie- park Herzogenrath GmbH	V/2024/339
14	Anpassung des Gesellschaftsvertrags der EBC EURODE Beteiligung GmbH	V/2024/355
15	Wirtschaftsförderungsgesellschaft StädteRegion Aachen mbH; Veräußerung von Geschäftsanteilen	V/2024/329
16	enwor - energie & wasser vor Ort GmbH; Änderung des Gesellschaftsvertrages	V/2024/347
17	regio iT GmbH: Sammelbeschluss zur Änderung der Gesellschaftsverträge der Tochter-/Beteiligungsunternehmen sowie der regio iT GmbH selbst gemäß § 108 Abs. 1 Nr. 8 sowie § 108 Abs. 1 Nr. 9 GO NRW	V/2024/381
18	regio iT GmbH: Gesellschaftsrechtliche Beteiligung der regio iT GmbH an der Telecomputer GmbH	V/2024/348
19	Informationen und Anfragen	

Herzogenrath 21.10.2024

(Vorsitzende/r)